
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

U.O. 2 Personale

N. 43  DEL 05/02/2024

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 13 posti nel profilo professionale ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE, Area degli Istruttori, indetto con Determinazione
Dirigenziale n. 189 del 26/05/2023. Approvazione graduatoria finale e assunzione dei
candidati vincitori.  

Il Dirigente U.O. 2 Personale

adotta

il provvedimento in oggetto repertoriato al n. 43 del 05/02/2024

Il Dirigente
U.O. 2 Personale

Il DIRETTORE GENERALE
(firma digitale)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  82/2005 s.m.i.  e  norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Bando  di  concorso  pubblico  per  soli  esami,  per  la  copertura  a  tempo
indeterminato  e  pieno  di  n.  13  posti  nel  profilo  professionale  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO  CONTABILE,  Area  degli  Istruttori,  indetto  con  Determinazione
Dirigenziale n. 189 del 26/05/2023. Approvazione graduatoria finale e assunzione dei
candidati vincitori.  

Note per la trasparenza:con il presente provvedimento si approva la graduatoria finale del  
concorso di cui al bando di concorso in oggetto e si prevedono le assunzioni dei candidati  
vincitori.

IL DIRIGENTE U.O. 2 Personale

Premesso che:

- Veneto Lavoro è stato istituito, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale n. 31/1998, quale 

ente strumentale della Regione del Veneto, con personalità giuridica di diritto pubblico, do

tato di autonomia organizzativa, amministrativa, contabile e patrimoniale ed opera in confor

mità alla programmazione regionale ed agli indirizzi della Giunta regionale per lo svolgimen

to delle funzioni di cui all’art. 13 della Legge Regionale 3/2009 s.m.i..

- il D.lgs. n.150/2015 ha dato avvio al processo di trasferimento alle Regioni delle funzioni in 

materia di mercato del lavoro, definendo agli articoli 11 e 18 le funzioni e i compiti attribuiti 

alle stesse;

- ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, co. 793, della Legge 27/12/2017, n. 205, e dell’art. 54, 

co. 2, della Legge Regionale del Veneto 29/12/2017, n. 45, le funzioni dei servizi per il lavo

ro sono transitate ope legis dal 01/01/2018 dalla Città Metropolitana di Venezia e dalle Pro

vince del Veneto a Veneto Lavoro che è da considerarsi, quindi, ente regionale costituito 

per la gestione dei servizi per l’impiego;

- con il D.L. 28 gennaio 2019, n. 4 convertito, con modificazioni, in legge 28 marzo 2019, n. 

26 “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e pensioni”, in particolare all’art. 

12 sono state dettagliate le modalità di rafforzamento dei Centri per l’impiego in riferimento 

alla gestione del Reddito di Cittadinanza;

- Veneto Lavoro prosegue nell’attività di rafforzamento e riorganizzazione del personale in

trapresa nell’ultimo triennio per poter far fronte anche all’incremento dell’erogazione di ser

vizi richiesto dal PNRR anche potenziando l’apparato amministrativo indispensabile per la 

gestione organizzativa di tutto l’Ente.

- con Decreto Direttoriale n. 43 del 10/05/2023 è stato approvato il  piano dei fabbisogni 

2023-2025 di Veneto Lavoro;



- con Determinazione Dirigenziale n. 189 del 26/05/2023 è stato bandito il concorso per l’as

sunzione di n. 13 posti per il profilo di Istruttore Amministrativo Contabile, area degli Istrutto

ri.

Considerato che:

- l’estratto del bando è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Concorsi ed Esami - 4° se

rie speciale, n.40 del 26/05/2023;

- il bando e i suoi allegati sono stati pubblicati nel sito di Veneto Lavoro www.venetolavo

ro.it, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso, dal 26/05/2023 

con scadenza 26/06/2023;

- le domande per l’ammissione al concorso sono state presentate esclusivamente in via te

lematica tramite il portale “Concorsi Smart”, entro le ore 23:59 del giorno 26/06/2023;

- con determinazione dirigenziale n. 364 del 18/09/2023 è stata disposta l’ammissione con 

riserva di n. 955 candidati che hanno presentato domanda di partecipazione al concorso nei 

termini previsti e contestualmente è stata nominata la Commissione;

- con determinazione dirigenziale n. 426 del 25/10/2023 è stato affidato alla società ALES 

s.r.l. il servizio di gestione della prova concorsuale scritta da remoto;

- la prova scritta da remoto è stata espletata nel giorno 30/11/2023, mentre le sessioni delle 

prove  orali  si  sono  svolte  nei  giorni  03/01/2024,  04/01/2024,08/01//2024,  10/01/2024  e 

11/01/2024 i cui esiti sono stati pubblicati nel sito di Veneto Lavoro www.venetolavoro.it, se

zione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso.

Preso atto che:

- la Commissione Esaminatrice al termine delle prove concorsuali ha completato i propri la

vori dando atto che hanno superato la prova orale n. 31 candidati e redigendo la graduato

ria di merito formulata sommando i punteggi della prova scritta e della prova orale riportati 

da ciascun candidato, in base a quanto previsto nel bando di concorso;

- la graduatoria di merito, unitamente ai verbali delle sedute e agli atti concorsuali, sono sta

ti trasmessi al Direttore dell’Ente, che verificata la regolarità del procedimento, non ha ri

scontrato alcuna irregolarità nelle operazioni espletate dalla Commissione;

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice che risultano conformi al bando ed alle disposizioni di legge che disciplinano 

la materia.

Rilevato che:

- il concorso prevede, all’art. 6 del bando, 1 riserva di posti di cui agli artt. 3 e 1 riserva di 

posti per art. 18 della L. 68/1999, nonché 4 riserve per i militari volontari congedati senza

demerito sulla  base dell’art  1104, comma 1 e 3 e dell'art.  678,  comma 9 del  D.Lgs.  n. 

66/2010;



- sussistono situazioni di parità di punteggio nella graduatoria finale di merito, a cui è stato 

applicato quanto previsto all’art. 9 del bando di concorso;

- è necessario disporre l’approvazione della graduatoria finale con riserva di modificare suc

cessivamente detta graduatoria a seguito delle risultanze delle verifiche sulle autodichiara

zioni contenute nelle domande di partecipazione.

Dato atto che:

- la validità della graduatoria di cui trattasi è pari a due anni dalla data di adozione del pre

sente provvedimento, fatte salve eventuali successive diverse disposizioni legislative in ma

teria;

- la graduatoria verrà pubblicata sul sito internet di Veneto Lavoro www.venetolavoro.it, se

zione Amministrazione Trasparente, sottosezione  Bandi di concorso e che tale comunica

zione avrà valore di notifica a tutti gli effetti, anche processuali;

- l’Amministrazione si riserva di effettuare in qualunque momento della procedura concor

suale, anche successivo all’espletamento delle prove d’esame, con provvedimento motiva

to, l’esclusione dal concorso dei candidati per difetto dei requisiti prescritti dal bando ovvero 

per mancata dichiarazione degli stessi nella domanda di ammissione ovvero per dichiara

zioni mendaci in ordine al possesso degli stessi, fatta salva la responsabilità penale previ

sta;

- sulla base dell’attuale piano dei fabbisogni, adottato con il  Decreto Direttoriale n. 43 del 

10/05/2023, la suddetta graduatoria verrà utilizzata per la copertura a tempo indeterminato 

di n. 13 posti  nel profilo professionale di  “Istruttore Amministrativo Contabile,  Area degli 

istruttori, salvo eventuali integrazioni e modificazioni al piano che dovessero intervenire suc

cessivamente all’adozione del presente provvedimento.

Visto:

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 ss.mm.ii.;

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487;

- il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

- il Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198 del 11/04/2006 “Codice delle pari opportunità 

tra uomo e donna” e l’art. 57 del D. Lgs. 165/2001, in materia di pari opportunità tra uomini 

e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro;

- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

- il Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati per

sonali” e ss.mm.ii., modificato da ultimo dal D.lgs. 10/08/2018 n. 101, rubricato “disposizioni 

per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 



2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezio

ne delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera cir

colazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla prote

zione dei dati)";

- la Legge n. 190 del 6/11/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

- il Decreto Direttoriale n. 10 del 31/01/2024  con il quale è stato approvato il piano integrato 

delle Attività e dell’organizzazione PIAO 2024-2026 al cui interno è incluso il piano dei fab

bisogni di personale 2024-2026 di Veneto Lavoro;

- il Regolamento organizzativo di Veneto Lavoro;

- il Decreto Direttoriale n. 90 del 11/12/2023 relativo all’“Adozione del bilancio di previsione 

2024-2026”, divenuto efficace ai sensi della DGR 1771 del 27/11/2018 come da comunica

zione protocollo n. 686992 del 28/12/2023 della Regione del Veneto, Area Politiche Econo

miche, Capitale Umano e Programmazione Comunitaria – Direzione Lavoro;

- il Decreto Direttoriale n. 1 del 02/01/2024 di assegnazione dei capitoli di spesa del bilancio 

gestionale 2024-2026 ai singoli dirigenti responsabili delle U.O. di Veneto Lavoro.

DETERMINA

- che le considerazioni in premessa sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare la graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertu

ra a tempo indeterminato e pieno di n. 13 posti nel profilo professionale “Istruttore Ammini

strativo Contabile”, Area degli Istruttori, come da Allegato 1, con espressa riserva di appor

tarvi le eventuali modifiche che dovessero rendersi necessarie a seguito dei controlli sulle 

auto dichiarazioni e/o di successive rettifiche, integrazioni o correzioni;

- di disporre l’assunzione dei candidati vincitori seguendo l’ordine decrescente della gradua

toria, a partire dal 01/04/2024, a tempo pieno e indeterminato, previa verifica del possesso 

dei requisiti prescritti e della documentazione necessaria secondo le disposizioni regolanti 

l’accesso al rapporto di lavoro, in particolare la dichiarazione di incompatibilità ai sensi del

l'art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 31.3.2001;

- di procedere all’assunzione mediante sottoscrizione di un contratto di lavoro individuale e 

che lo stesso s’intende perfezionato con la firma di entrambe le parti;

- di dare atto che la spesa trova copertura, a partire dalla data di assunzione, nel Decreto 

Direttoriale n.90 del 11/12/2023 di adozione del bilancio di previsione 2024-2026 che auto

rizza la spesa per le retribuzioni del personale;

- la graduatoria conserva validità per due anni dalla data di adozione dell’atto di approvazio

ne della medesima;



- di pubblicare la graduatoria definitiva sul sito di Veneto Lavoro www.venetolavoro.it, sezio

ne Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;

- avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale avanti al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, da presentarsi entro il termine di 120 giorni 

dalla notifica.

       Il Dirigente 
                      U.O. 2 Personale

                                          Tiziano Barone
                                                         (firma digitale)

- Allegato 1: Graduatoria finale Istruttore amministrativo contabile



Allegato 1

Bando di concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno
di n. 13 posti nel profilo professionale ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, Area
degli Istruttori.

GRADUATORIA FINALE

* in assenza di ulteriori  toli di  preferenza a parità di  punteggio è preferito il  candidato più giovane d'età - art. 3,
comma 7, della legge 15 maggio 1997, n. 127, così come modificato dall’art. 2, comma 9, della legge 16 giugno 1998, n.
191.

pag 1 di 1
VENETO LAVORO via Ca’ Marcello 67/B 30172 Venezia
041 2919311 - Fax 041 2919312 – www.venetolavoro.it

concorsi@venetolavoro.it - personale@pec.venetolavoro.it
CF/P.IVA 03180130274

POSIZIONE COGNOME NOME PUNTEGGIO
TOTALE TITOLI DI PREFERENZA

1 ANDREOTTI ELISA 57,85
2 RUSSO LUCIA 51,40
3 RAVAGNAN ELENA 51,10
4 COASSIN ERICA 51,00
5 CARRARO VANESSA 50,55 *
6 FERRAZZO ALICE 50,55
7 MECAROZZI MAURIZIO 49,10 *
8 MAZZA CRISTIAN 49,10
9 MASIERO SERENA 48,95
10 CAPRIOLI ANNALAURA 48,40
11 SALVATORI ANTONELLA 48,25 *
12 PAGAN LORENZA 48,25
13 FUGAZZARO DIEGO 48,25
14 SIMIONATO ELISA 48,10 *
15 PENZO ALESSANDRA 48,10
16 TONIOLO BARBARA 47,55 Art.5 c.4 D.PR. 09 maggio 1994 n. 487
17 DONÒ ALESSANDRO 47,55
18 BONATO DANIELA 47,10 Art.5 c.4 D.PR. 09 maggio 1994 n. 487
19 COLANTONIO ANDREA 47,10
20 DEOLA LETIZIA 46,10 Art.5 c.4 D.PR. 09 maggio 1994 n. 487
21 BIONDO ALESSANDRA 46,10
22 MICHELON MARICA 46,10
23 ALBERTINI ELISA 45,95 *

24 FRESCH TIZIANO 45,95
25 TILOCCA ALESSIA 45,40
26 FACCINI GAETANO 45,25
27 BARBON RITA 45,10
28 MIOTTO LISA 44,25
29 SANDRI MONICA 44,10
30 DOVZENKO JEKATERINA 43,95
31 PETERLE ROSSELLA 43,85



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

N. 43  DEL 05/02/2024

OGGETTO: Bando di concorso pubblico per soli esami, per la copertura a tempo
indeterminato e pieno di n. 13 posti nel profilo professionale ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE, Area degli Istruttori, indetto con Determinazione
Dirigenziale n. 189 del 26/05/2023. Approvazione graduatoria finale e assunzione dei
candidati vincitori.  .

Con riferimento al provvedimento in oggetto, si attesta che è pubblicato, per 15 giorni, sul 

sito di Veneto Lavoro, sezione <Ente> <Albo Pretorio – Determine e Decreti>, dal giorno 

05/02/2024. 

Il Funzionario Incaricato
U.O. 2 PERSONALE

Zavan Francesca
(firma digitale)


		2024-02-05T16:15:23+0100
	ZAVAN FRANCESCA




